



معاونت آموزشی

مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی  
دانشگاه علوم پزشکی جهرم

# ویژه نامه استعداد درفشان



گردآورندگان:

دکتر صدیقه نجفی پور (مدیر مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی)  
حمیده احسانیان (کارشناس مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی)





## دانشجوی گرامی

آیا می‌دانید جهت قبولی در آزمون دستیاری تخصصی چگونه می‌توان دارای سهمیه آن هم به میزان ۱۰٪ شد؟

آیا می‌دانید با چه شرایطی می‌توان در دوره پزشکی عمومی به صورت هم زمان در یکی از رشته های کارشناسی و یا MPH به ادامه تحصیل پرداخت؟

آیا می‌دانید می‌توان بدون آزمون در مقطع کارشناسی ارشد به ادامه تحصیل پرداخت؟

آیا می‌دانید جهت قبولی در آزمون کارشناسی ارشد می‌توان دارای سهمیه به میزان ۱۰٪ شد؟

آیا می‌دانید چگونه می‌توان پس از فارغ التحصیلی از گذراندن دوره طرح معاف شد؟

آیا می‌دانید امکان گذراندن طرح در مراکز پژوهشی، آموزشی و یا مدیریتی پس از فارغ التحصیلی جهت دانشجویان وجود دارد؟

آیا می‌دانید امکان گذراندن دوره خدمت سربازی به عنوان دستیار پژوهشی در مراکز تحقیقاتی وجود دارد؟

آیا می‌دانید چگونه می‌توان دروسهای عمومی را به صورت غیر حضوری گذراند؟

آیا می‌دانید امکان استفاده از تسهیلات رفاهی رایگان مانند کلاسهای آموزش زبان، امکانات زیارتی،

تفریحی و ورزشی و وام تحصیلی در طول دوران تحصیل وجود دارد؟

## و آیا می‌دانید

در صورت داشتن شرایط عضویت در دفتر استعداد درخشان می‌توان از تمامی امکانات فوق بهره مند شد؟

جهت کسب اطلاعات و راهنمایی و مشاوره می‌توانید به دفتر استعداد درخشان مرکز مطالعات و توسعه

دانشگاه (EDC) واقع در سایت پردیس مراجعه نمایید. و یا با شماره ۰۷۱۵۴۳۴۰۴۰۵-داخلی ۲۵۰ و

۲۶۰ تماس حاصل فرمایید.





## آیین نامه تسهیلات آموزشی، پژوهشی و رفاهی ویژه استعدادهای درخشان

### استعداد درخشان:

استعداد درخشان به فردی اطلاق می شود که واجد شرایط مقرر در بندهای ذیل باشد:

دارا بودن یکی از شاخصهای زیر:

الف - برگزیدگان آزمون سراسری گروه آزمایشی علوم تجربی با کسب رتبه کشوری مساوی و کمتر از ۵۰۰

ب - دارندگان نشان طلا، نقره و برنز کشوری از المپیادهای علمی دانش آموزی

ج- نفرات اول تا سوم انفرادی و رتبه اول تیمی کشوری المپیاد علمی دانشجویان علوم پزشکی کشور در هر یک از حیطه های المپیاد مذکور

د- برگزیدگان حائز رتبه های اول تا سوم کشوری جشنواره رازی و جشنواره های خوارزمی و جوان خوارزمی (در زمینه علوم پزشکی) و سایر جشنواره های علمی

ه- دانشجویان دارای ابداع یا اختراع ثبت شده در زمینه علوم پزشکی

و- دانشجویان نمونه کشوری گروه پزشکی

ز- ۲/۵٪ برتر پذیرفته شدگان کشوری در هر یک از آزمونهای متمرکز جامع علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی، جامع پیش کارورزی پزشکی، پذیرش دستیار پزشکی و دندانپزشکی

ح- رتبه های برتر پذیرفته شدگان در آزمون های ورودی دوره های تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد و Ph.D

ط- ۱۰٪ برتر دانش آموختگان هر رشته با ورودی مشترک در مقاطع کارشناسی و بالاتر در هر دانشگاه با کسب معدل کل حداقل ۱۷.

ی- ۱٪ دانشجویان برتر هر رشته با ورودی مشترک در هر دانشگاه در پایان هر سال تحصیلی به شرط کسب معدل کل حداقل ۱۷ در آن سال تحصیلی.

ک- دانشجویان پژوهشگر برجسته.

- دارا بودن معدل کل حداقل ۱۷ در پایان دوره کارشناسی و حداقل ۱۶ در پایان دوره کارشناسی ارشد و بالاتر





## تسهیلات آموزشی، پژوهشی:

- دانشجویان استعداد درخشان دوره دکترای حرفه ای مجازند در صورت داشتن حداقل معدل ۱۷ در دو نیمسال تحصیلی بطور همزمان در یکی از رشته های کارشناسی یا MPH دانشگاه های کشور به تحصیل ادامه دهند.
  - دانشجوی مشمول این آیین نامه می تواند دروس عمومی را به صورت غیرحضورى یا معرفی به استاد بگذراند.
  - دانشجوی استعداد درخشان مجاز است در هر نیمسال تحصیلی حداکثر تا ۲۷ واحد درسی را بگذراند.
  - دانشگاه می تواند تسهیلات زیر را برای دانشجویان واجد شرایط فراهم نماید:
  - به منظور آموزش مباحث علمی جدید به دانشجویان دارای استعداد درخشان، اقدام به تشکیل کلاس های ویژه نماید.
  - کلاس های آموزش زبان، مهارت های رایانه ای، مدیریت، روش تحقیق و سایر موارد مشابه را با تخفیف ویژه تشکیل دهد.
  - امکانات لازم را برای شرکت دانشجویان دارای استعداد درخشان در کنفرانسهای علمی و کارگاه های آموزشی داخل و خارج از کشور فراهم نماید.
  - نسبت به پرداخت کمک هزینه های لازم برای پایان نامه های تحقیقاتی بر حسب مورد و شرایط هر دانشگاه اقدام نماید.
  - دانش آموختگان مشمول این آیین نامه می توانند بر طبق قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان، طرح خود را در سازمان ها و مراکز آموزشی، پژوهشی، درمانی بگذرانند.
- تسهیلات رفاهی:

دانشگاه موظف است اقدامات لازم را در جهت اعطای وام، کمک هزینه تحصیلی، خوابگاه، بن خرید کتاب و تسهیلات استفاده از کتابخانه ها، آزمایشگاه ها، رایانه، اینترنت و امکانات زیارتی، تفریحی، ورزشی برای دانشجویان دارای استعداد درخشان با توجه به شرایط و امکانات دانشگاه به عمل آورد.





## آیین نامه تسهیل ادامه تحصیل دانشجویان ممتاز و استعداد درخشان به مقاطع بالاتر

### ۱- پذیرش بدون آزمون جهت تحصیل در دوره بالاتر دانشگاه

#### الف- مقطع کاردانی:

- دانشجوی ممتاز دوره کاردانی با رتبه اول و میانگین کل حداقل ۱۸

- دانشجوی نمونه کشوری در مقطع کاردانی

#### ب- مقطع کارشناسی:

- دانشجوی ممتاز دوره کارشناسی ناپیوسته با رتبه اول و میانگین کل حداقل ۱۷ که در دوره

کاردانی به لحاظ میانگین جزء ۱۰٪ برتر فارغ التحصیلان هم رشته باشد.

- دانشجوی ممتاز دوره کارشناسی پیوسته که رتبه اول را با میانگین کل حداقل ۱۷ کسب کرده

باشد.

- دانشجوی نمونه کشوری گروه پزشکی در مقطع کارشناسی

### ۲- پذیرش با آزمون برای تحصیل در دوره بالاتر

الف- برگزیدگان آزمون سراسری گروه آزمایشی علوم تجربی با کسب رتبه کشوری مساوی و

کمتر از ۵۰۰

ب- دارندگان مدال طلا، نقره و برنز کشوری از المپیادهای علمی دانش آموزی

ج- نفرات اول تا سوم انفرادی و رتبه اول تیمی کشوری المپیاد علمی دانشجویان

د- برگزیدگان حائز رتبه های اول تا سوم کشوری جشنواره رازی و خوارزمی و جوان خوارزمی

ه- مالکان ابداع یا اختراع ثبت شده در زمینه علوم پزشکی

و- دانشجویان نمونه کشوری

ز- ۲/۵٪ پذیرفته شدگان برتر کشوری در آزمونهای جامع علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و

داروسازی و جامع پیش کارورزی پزشکی

ح- رتبه های برتر پذیرفته شدگان در آزمون ورودی دوره های تحصیلات تکمیلی کارشناسی ارشد





ط- ۱۰٪ برتر فارغ التحصیلان هر رشته در مقاطع کارشناسی و بالاتر با کسب معدل کل حداقل ۱۷

ی- دانشجویان پژوهشگر برجسته

تبصره ۱- دانشجویان واجد شرایط هر یک از موارد مذکور در مقطع کارشناسی باید در پایان دوره معدل کل حداقل ۱۷ و در مقاطع کارشناسی ارشد و بالاتر در پایان دوره معدل کل حداقل ۱۶ را کسب نمایند.

## توضیحاتی درباره آیین نامه ها و تسهیلات ویژه استعدادهای درخشان

### ۱- در رابطه با تسهیلات سربازی:

کلیه واجدین شرایط آیین نامه احراز استعدادهای برتر و نخبگی مصوب بنیاد ملی نخبگان می توانند از طریق مراجعه به بنیاد به حوزه نظام وظیفه معرفی شده و از تسهیلات آن بهره مند شوند.

### ۲- در رابطه با تسهیلات اداره طرح:

تسهیلات موجود در این زمینه دو دسته هستند:

الف- معافیت از طرح دوره عمومی که شامل گروه های زیر می شود: دارندگان رتبه های ۱۰-۱ کشوری کنکور سراسری زیر گروه تجربی- دارندگان مدال طلای کشوری از المپیادهای ریاضی، فیزیک، شیمی، کامپیوتر و زیست شناسی دانش آموزی - رتبه های ۱-۳ کشوری از آزمون های جامع علوم پایه پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی- جامع پیش کارورزی پزشکی و دستیاری پزشکی و دندانپزشکی

ب- دانش آموختگان مشمول این آیین نامه می توانند بر طبق قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان، طرح خود را در سازمان ها و مراکز آموزشی، پژوهشی، درمانی بگذرانند.

\* اطلاعات بیشتر درباره آیین نامه ها را می توان از طریق سایت مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به نشانی <http://edc.behdasht.gov.ir> قسمت آیین نامه ها و بخشنامه ها- آیین نامه های استعداد درخشان دریافت نمود. و یا به سایت [edc.jums.ac.ir](http://edc.jums.ac.ir) مراجعه نمایید .



